РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                   XIX СЕССИЯ   III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    «16» декабря 2014 года                                                                                     XIX/№ 100-III

                                                                г. Лахденпохья

О внесении изменений в Решение об установлении границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта,  оптовым и розничным рынкам, вокзалам и аэропортам, объектам военного назначения до стационарных торговых объектов  и  предприятий  общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Лахденпохского городского поселения, Совет Лахденпохского городского поселения решил:

1. В целях приведения Решения Совета Лахденпохского городского поселения от 13 июня 2013 года № 232 « Об установлении  границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и аэропортам, объектам военного назначения до стационарных торговых объектов и предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции» (далее – Решение) в соответствие с действующим  законодательством  внести в Решение следующие изменения:
1) название Решения читать в следующей редакции «Об установлении  границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам  массового скопления граждан до стационарных торговых объектов и предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции»
2) п. 1 Решения исключить слова « объектами военного назначения»;

3) п.1 Решения после слова «вокзалам и  добавить «иным местам массового скопления граждан»;

4) п. 2 Решения исключить слова «объектов военного назначения»;

5) п.2 Решения после слова «вокзалов и» добавить «иных мест массового скопления граждан»;

6) пп.2 п.2 Решения исключить слова «(или) розничная продажа пива и пивных напитков»;

7) пп.2  п.2 Решения после слов « торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции» добавить «и в организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;
8) пп.3 п.2 Решения исключить слова «(или) розничная продажа пива и пивных напитков»;

9) пп.3 п.2  Решения после слов « торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции» добавить «в организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

10) Приложение № 1 читать в следующей редакции « Границы прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам  массового скопления граждан до стационарных торговых объектов и предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции» (далее Приложение №1)
11)  В Приложении №1 исключить слова « Объекты военного назначения»;

12) В Приложение № 1 в таблицу после строки содержащей слова «Вокзалы ст. Яккима» добавить строку следующего содержания « Места массового скопления граждан ул. Набережная, д.2 (площадь) 30 .

2. Администрации Лахденпохского городского поселения обеспечить государственную регистрацию данного решения.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Призыв» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Лахденпохского городского поселения:                                       И.В.Каковка